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 ۳ بازیکن خراسانی 
در اردوی تیم ملی فوتسال

 سـه بازیکـن از فوتسـال خراسـان رضـوی بـه 
اردوی تیم ملی دعوت شدند. وحید شمسایی، 
سـرمربی تیـم ملـی فوتسـال اسـامی بازیکنـان 
دعوت‎شـده بـه اردوی تدارکاتی را اعلام کرد و 
به این ترتیب سـه بازیکـن از خراسـان رضوی به 
اردوی تیـم ملـی فوتسـال دعـوت شـدند. بهروز 
عظیمـی، مجتبـی پارسـاپور و علی اکرمی، سـه 
بازیکـن خراسـانی تیـم هـای مـس سـونگون و 
کراپ الونـد در اردوی تیم ملـی حضور خواهند 
داشـت. بازیکنان دعوت شـده بـه تیم ملـی باید 

روز ۱۵ شـهریورماه بـا حضـور در مرکـز کمـپ 
تیم‌هـای ملـی خـود را بـه کادرفنـی معرفـی 
کنند. این اردو تا ۱۹ شـهریورماه ادامه خواهد 
داشـت. شـاگردان شمسـایی پـس از پایـان 
اردوی تدارکاتـی به برزیل اعزام می‌شـوند تا به 
مصـاف تیم‎هـای پاراگوئـه، کلمبیا، عربسـتان، 
ژاپـن و برزیـل برونـد. حسـین طیبـی، سـتاره 
فوتسـال ایـران بـدون حضـور در ایـن اردو بـه 
طورمسـتقیم برای حضور در مسـابقات، به تیم 

ملـی اضافـه خواهـد شـد.

دبیر هیئت فوتبال خراسان رضوی از برگزاری همایش »محافظت از کودکان« در 
مشهد خبر داد. محسن حیدری درباره اهمیت محافظت از کودکان علاقه‌‎مند به 
فوتبال گفت: توسعه آگاهی والدین یکی از عوامل مهم در حفظ امنیت کودکان 
است و »محافظت از کودکان« می‌تواند احتمال موفقیت و شکوفا شدن استعداد 

فرزندان آن‌ها را افزایش دهد.
وی افزود: شیوه برقراری ارتباط بین مربیان و بازیکنان همواره به عنوان یکی از 
نکات مهم در توسعه کیفیت آموزش، مدنظر مدرسان حوزه ورزش است. به نحوی 
که برخی، موفقیت یک مربی در برقراری ارتباط مناسب با ورزشکاران را کلید 
موفقیت در امر آموزش می‌دانند. در کنار این نگاه مثبت، برخی مواقع نیز ممکن 
است محیط آموزش با ایمنی روانی برای بازیکنان همراه نباشد و ناآگاهی والدین 
از این موضوع می‌تواند باعث بروز اتفاقات ناگوار در فضای ورزش شود. احتمالا 
به همین دلیل است که موضوع »محافظت از کودکان« در چند وقت اخیر به یکی 

از تاکیدات کنفدراسیون فوتبال آسیا تبدیل شده است.
 این همایش توسط هیئت فوتبال خراسان رضوی با نظارت فدراسیون فوتبال 
جمهوری اسلامی ایران و همکاری ارگان‌هایی همچون دانشگاه بین‌المللی امام 
رضا)ع(، موسسه تربیت‌ بدنی آستان‎قدس رضوی و اداره کل ورزش و جوانان 
استان روز جمعه ۱۷ شهریورماه در سالن اجتماعات موسسه تربیت‌ بدنی آستان‌ 

قدس رضوی برگزار خواهد شد.

 گپ و گفتی با بسکتبالیست 182 سانتی متری تیم ملی بانوان 
که چندی پیش اولین تجربه بین المللی را کسب کرد

رویای »مهلا« برای فتح کوارترها
همایش »محافظت از کودکان«
 

 در فوتبال

رئیس هیئت شمشیربازی خراسان ‌رضوی از کسب پنج مدال 
رنگارنگ در المپیاد نخبگان ورزشی کشور توسط بانوان شمشیرباز 
خراسانی در اسلحه اپه و سابر خبر داد. علی یعقوبیان در گفت‌وگو 
با ایسنا درباره عملکرد شمشیربازان خراسانی در المپیاد نخبگان 
ورزشــی کشور گفت: المپیاد نخبگان ورزشــی اپه کشور با حضور 
۶۳شمشیرباز از ۲۳ استان برگزار شد که خوشبختانه بانوان خراسانی 

عملکرد مطلوبی داشتند.
وی افزود: در بخش انفرادی با چهار نماینده شرکت کردیم که تیام 
عباس‎نژاد موفق به کسب مدال نقره شد و الینا عرفانیان‌‎زاده توانست 
با شمشیرباز تهرانی به طورمشترک مقام سوم را کسب کند. وی ادامه 
داد: در بخش تیمی، بانوان ما با تیمی متشکل از تیام عباس‌‎نژاد، 
الینا عرفانیان‎زاده، آیلین علی‌‎اکبری و 

مهرگان حناچیان با هدایت صبا خلیلی 
در این دور از رقابت‌ها حاضر شدند که با اختلاف امتیاز 

نزدیک ۴۵ بر ۴۰ نتیجه را به اصفهان واگذار کردند و در جایگاه دوم 
ایستادند. یعقوبیان از کسب ۲ مدال برنز در مسابقات سابر کشوری 
بانوان خبر داد و گفت: مسابقات سابر بانوان در المپیاد نخبگان ورزشی 
کشور با حضور ۴۵ ورزشکار از ۱۴ استان برگزار شد که آرمیتا انتظاری 
در بخش انفرادی موفق به کسب مدال برنز شد. وی افزود: در بخش 
تیمی با توجه به عملکرد مطلوب تیم خراسان رضوی در بین ۱۶ تیم 
استراحت خوردند و در بین ۸ تیم موفق شدند تیم قدرتمند گیلان را با 
اختلاف ۴۵ بر ۴۳ شکست دهند و در مرحله بعد نتیجه را ۴۵بر ۴۰ به 
اصفهان واگذار کردند و مدال برنز گرفتند. رئیس هیئت شمشیربازی 
ــه داد: بــرای اولین‎بار بانوان شمشیرباز  خراسان رضــوی ادام
ــی  ــ ــان ــ ــراس ــ خ

موفق شدند که در مسابقات کشوری در اسلحه 
سابر مدال کسب کنند و این دو مدال برنز ان‏شاءا... در مسابقات 

آینده ارتقا می‌یابد. هدف ما در این مسابقات کسب ۸ مدال بود که در 
بخش بانوان ۵ مدال کسب کردیم و اگر در بخش آقایان ۳ مدال کسب 

کنیم هدف ما محقق می‌شود.

 قهرمانی بانوان کاراته کار 
در رقابت های کشوری

دبیر هیئت کاراته خراسان رضوی از قهرمانی بانوان کاراته‎کار در رقابت های 
کشوری خبر داد و گفت: هفدهمین دوره مسابقات کاراته سبک »جو کای 
دو« قهرمانی کشور در اصفهان برگزار شد که بانوان خراسان رضوی با مربیگری 
استاد اعظم عزتمند  ۱۴ مدال طلا،  ۱۱ نقره و ۱۵ برنز کسب کردند. یوسف گواه 
در این باره افزود: این مسابقات در شهرستان آران و بیدگل استان اصفهان برگزار 
شد که ۱۷۴ فایتر از ۱۲ استان به رقابت پرداختند که در پایان خراسان رضوی به 

مقام قهرمانی در این دوره از مسابقات دست یافت.
 وی همچنین خاطرنشان کرد: هفدهمین دوره مسابقات کاراته سبک »جو کای 
دو«  بخش آقایان نیز با حضور ۲۳۳ شرکت‎کننده از ۱۴ استان در شهرستان 
آران بیدگل برگزار شد که تیم آقایان خراسان رضوی ضمن کسب کاپ اخلاق، 

در جایگاه چهارم قرار گرفت.
همچنین مسابقات کشوری کیوکوشین »ماتسوشیما« با حضور ۱۸۰۰ نفر 
از ۱۳ استان در سالن ورزشی مجتمع دانشگاهی ولایت تهران برگزار شد که 
خراسانی‎ها در رده‎های مختلف سنی در این مسابقات درخشش خوبی داشتند. 
تیم خراسان رضوی با مربیگری سنسی میرمحرابی  به این مسابقات اعزام شد که 
در بخش کاتا 4 طلا، 2 نقره و 3 برنز و همچنین در بخش کومیته 4 طلا ، 2 نقره و 

2 برنز به‎دست آوردند و به مقام قهرمانی دست یافتند.

سکونشینان تکواندو 

خردسالان

یک دوره مسابقات آزاد تکواندو خردسالان قهرمانی استان در مشهد برگزار 
شد. این رقابت ها در بخش دختران رده کمربند قرمز-مشکی با حضور 71 

شرکت‎کننده در خانه تکواندو برگزار شد.
در پایان این رقابت ها در وزن اول نیلوفر کمال مهریزی و یاسمین مرحمتی 
قهرمان و نایب قهرمان شدند و مهرسا صالحی و نجمه کامکار مقام سوم 
مشترک  را به‎دست آوردند و در وزن دوم، دنیا آرنده ، ستایش سلیمانی و 
ریحانه اکبری به ترتیب رتبه‎های اول تا سوم را به‎دست آوردند؛ همچنین در 
وزن سوم الناز محمدنژاد قهرمان شد، کیانا بیات، رتبه دوم و آسنات صبوری 
و زینب عارف‎خانی مقام سوم مشترک را کسب کردند. در وزن چهارم نیز 
ریحانه جعفری مقام اول، مرسانا فیضی مقام دوم، زهرا فاتح نوقابی و مائده 
فلاح مقام سوم مشترک را کسب کردند؛ همچنین در وزن پنجم نازنین زهرا 
نخعی و النازخانچونی قهرمان و نایب قهرمان شدند و فائزه طاهونچی و 

ستایش حسن زاده مقام سوم مشترک را از آن خود کردند.
در وزن ششم مونا نمازی مقام اول، هستی یعقوبی اول مقام دوم و یکتا خالق 
پناه و کیمیا سادات حسینی مقام سوم مشترک را کسب کردند؛ همچنین در 
وزن هفتم اسماء ساریان نژاد قهرمان شد و یگانه رمضان‎پور مقام دوم، کوثر 
بهشتی مارشک و رقیه مشکانلو مقام سوم مشترک را به‎دست آوردند. در 
وزن هشتم نیز به ترتیب نگار بهادری مقدم، محیا انجیدنی و آرمیتا صادقی 
و آیدا کدخدایی رتبه های برتر را کسب کردند، در وزن نهم حدیث صفدری 
نسب مقام اول،  الناز میرزاپور حاجی مقام دوم و فاطمه دشتی طرقی مقام 
سوم را به‎دست آورد؛ همچنین در وزن دهم نازنین فاطمه چشم آغی، تانیا 
غلامی، مانیا کیان و یگانه اسدی حائز رتبه های برتر این دوره از مسابقات 

شدند.

کسب ۵ مدال رنگارنگ توسط بانوان شمشیرباز

علی ترابی / تیم ملی بسکتبال زنان ایران امسال 
در  خارجی  سرمربی  با  همراه  نخستین‌‎بار  ــرای  ب
مسابقات کاپ آسیا شرکت کرد که در ترکیب تیم 
ملی نام یک خراسانی هم دیده شد. بسکتبالیستی 
که با 18 ســال ســن، جوان‎ترین بازیکن تیم ملی 
بسکتبال بانوان کشورمان لقب گرفت و در اولین 
حضورش در تیم ملی بزرگ‎سالان، راهی مسابقات 
بین‌‎المللی شد و تجربه‎ای گران‎بها کسب کرد. مهلا 
عابدی بسکتبالیستی که در پست مهاجم قدرتی 
بازی می‎کند، از شهر نیشابور با توانمندی و استعداد 
بی‎نهایتش در مسیری گام نهاد که حالا از او به عنوان 
تنها ملی‎پوش خراسانی یاد می‎شود. ورزشکاری که 
آرزوی لژیونرشدن در سر دارد و در این مسیر از هیچ 
تلاش و کوششی فروگذار نیست و رو به جلو حرکت 
می‎کند. هرچند که به عنوان یک ورزشکار حرفه‎ای 
دغدغه و چالش‎هایی هم در مسیر رشد و ترقی خود 
دارد که باید با آن‎ها مبارزه کند تا به سربلندی برسد. 
فرصتی فراهم شد تا گپ و گفتی با این بسکتبالیست 
182 سانتی متری داشته باشیم که در ادامه تقدیم 

مخاطبان می‎شود.
ابتدا بفرمایید چرا بسکتبال را به عنوان ورزش 

قهرمانی انتخاب کردید؟
خانواده‎ام خیلی علاقه داشتند که در رشته خاصی 
ــات فراغت  به ورزش بــپــردازم. در کــاس‎هــای اوق
رشته بسکتبال را انتخاب کردم و به 

مرور به این رشته ورزشی علاقه‎مند شدم. به نوعی از 
8سالگی بسکتبال را شروع کردم؛ اما پنج سال است 

که به صورت حرفه‎ای کار می کنم.
 تاکنون برای کدام باشگاه ها بازی کردید؟

سال گذشته برای اولین بار در سوپر لیگ بسکتبال 
کشور به همراه تیم »بهمن« به میدان رفتم که تجربه 
خیلی خوبی بود و توانستم توانمندی خود را اثبات 
کنم. برای امسال هم هنوز تصمیم نگرفتم که برای 

کدام باشگاه بازی کنم.
از چه سالی تجربه پوشیدن پیراهن تیم ملی را 

دارید؟
در دو سال گذشته عضو تیم ملی بسکتبال زیر 18 
سال کشور بــودم. با این حال در مسابقات خاصی 
شرکت نکرده بودیم؛ فقط در اردو  و تمرینات حضور 
داشتیم. اما از امسال وارد تیم ملی بزرگ‎سالان شدم 
که برای اولین بار هم راهی مسابقات بین‎المللی 

شدم.
امسال برای نخستین بار همراه تیم ملی راهی 
مسابقات بین‎المللی شدید. چه حسی از حضور 
در مسابقات کاپ آسیا داشتید که بازیکن جوان 

هم لقب گرفته بودید؟
حضور در کاپ آسیا اولین تجربه من در مسابقات 
بین‎المللی بود. از طرفی اولین حضور بانوان در این 
سطح از مسابقات هم محسوب می‎شد.  تجربه خیلی 
خوبی بود که در کنار باتجربه‎ها بازی کردم و هیجان 
خاصی داشـــت. خیلی بــه مــن کمک شــد و 

توانستم بهترین عملکرد را داشته 
باشم. در این دوره از مسابقات از 

حــضــور یــک مــربــی خــارجــی بهره 
مــی‎بــردیــم کــه دیــدگــاه متفاوتی 
داشت و همه بازیکنان را به میدان 
می‎فرستاد که من هم مقابل تمام 

تیم‎ها بازی کردم. به نظرم عملکرد 
خیلی خــوبــی در مــیــدان رقابت 

داشتم و راضی هستم. 
ــن مسابقات که  بــازی در ای
ــود، ترس  اولــیــن تجربه شما ب

نداشت؟ 
ترس نه؛ ولی هیجان داشت. خیلی 
شوق داشتم که پیراهن تیم ملی را 
می‌پوشیدم و قرار بود برای ایران 

عزیز یک کار مهم انجام بدهم. این 
بین‌المللی  تجربه  اولین  مسابقات 

من بود و تجربه جذاب و جدیدی برایم بود. بازی با 
بازیکنان جدید و از کشورهای خارجی و صاحب 
سبک در بسکتبال بانوان، خیلی به پیشرفت و حرکت 
رو به جلوی ما در قاره آسیا و دنیای بسکتبال در بخش 

بانوان کمک می‌کند.
از طرفی تنها ملی پوش خراسانی در تیم ملی 
بسکتبال بانوان کشورمان هستید؛ چه حسی 

دارد؟
از این که توانستم به این سطح از تیم ملی برسم، واقعا 
خوشحالم و سعی می کنم که عملکرد قابل قبولی 

از خود به نمایش بگذارم. به ویژه این که تنها بازیکن 
خراسانی در تیم ملی بزرگ‎سالان هستم. البته این 
موضوع وظیفه مرا هم سخت‎تر می کند که به عنوان 
نماینده خراسان رضوی بهترین نمایش را داشته 
باشم. امیدوارم بازیکنان دیگری هم به این سطح 
برسند تا از جایگاه بسکتبال استان دفاع کنیم. با 
18 سال سن یکی از جوان‎ترین بسکتبالیست‌های 
ــودم کــه موفق شــدم نظر مثبت  تیم ملی بــانــوان ب
سرمربی را جلب کنم و در کاپ آسیایی عضو تیم ملی 
باشم. فکر می‌کنم بین بازیکنان ملی‎پوش کمترین 
تجربه بین‌المللی را داشتم. اما بازیکنان باتجربه و 
بزرگ‎ترهای تیم، در این مدت خیلی به من کمک 
کردند. اصلًا با استفاده از تجربیات آن‎ها بود که من 
به عنوان بازیکن جوان تیم توانستم با شرایط روحی 
و ذهنی ایده‌‎آل در مسابقات کاپ آسیایی به میدان 

بروم و برای تیم ملی در تایلند بازی کنم.
شرایط بسکتبال نیشابور چطور است و این که 
بانوان استقبال خوبی از این رشته ورزشی دارند؟
بسکتبال  ــرای  ب خوبی  اقــدامــات  خوشبختانه 
در نیشابور انجام شده اســت. خانم محمودی 
اســت  بسکتبال  در  زحــمــتــکــش  مــربــیــان  از 
کــه استعدادیابی انــجــام مــی‎دهــد و تاکنون 
ورزشکاران زیادی را به سطح کشور معرفی 
ــرده اســت که بنده هم جــزو آن افــراد  ک
هستم. اکنون نیشابور دو بازیکن زیر 
16سال ، یک بازیکن زیر 17سال و یک 
بازیکن در سطح تیم ملی بزرگ‎سالان 
بسکتبال بانوان دارد که نشان‎دهنده 
استعداد و توانمندی بانوان نیشابوری 
اســـت. اســتــقــبــال خیلی خــوبــی از 
بسکتبال وجود دارد که باید مسئولان 

حمایت همه جانبه داشته باشند.
ورزشکاران با مشکلات خاصی هم 

رو به رو هستند؟
در هر جایی کم و کاستی و مشکل وجود 
دارد. قطعا ما هم در نیشابور مشکلاتی 
داریــــم. امـــا مــســئــولان حمایت‎هایی 
داشته‏اند و اکنون مشکل تمرین نداریم. با 
این حال، ورزشکاران از مسئولان انتظارات 
ــد. باید ساعت تمرینی خاصی  زیــادی دارن
برای ورزشکاران حرفه‎ای در نظر گرفته شود، 
سالن خــوب فراهم شــود و به خوبی حمایت 
شوند. ورزش بانوان جای پیشرفت دارد. اما 
کمتر به ورزش بانوان و به ویژه بسکتبال 

توجه می شود.
نظر شما درباره قــرارداد بانوان 
ــا آقــایــان  ــار در مقایسه ب ــک ورزش

چیست؟
ــرارداد بانوان بسکتبالیست نسبت به  متاسفانه ق
بقیه رشته‎های ورزشی  و به خصوص آقایان خیلی 
کم است. ما هم سختی می‎کشیم و تمرین می‎کنیم. 
دوری خانواده را تحمل می کنیم، اما حمایت ها از ما 

خیلی کم است.
ــیــای بسکتبال  هــدف ورزشـــی شما در دن

چیست؟
قطعا هر ورزشــکــاری این آرزو را دارد که به سطح 
بالاتری برسد. ما هم دوست داریم برای سربلندی 
کشور تلاش کنیم و به موفقیت برسیم. از طرفی 
خیلی دوست دارم لژیونر شوم و در تیم های خارجی 

بازی کنم.

عنایتی، چشم‌ انتظار  اللهیار در تاشکند
دو بازیکن لژیونر تیم فوتبال امید، خود را به رضا عنایتی 
معرفی کردند و وارد اردو شدند. اعضای تیم امید ایران 
یک‎شنبه گذشته تهران را به مقصد تاشکند ازبکستان 
ترک کردند تا آماده شروع مسابقات مقدماتی زیر 23 
ساله‌های آسیا شوند. در سفر تیم امید به ازبکستان علی 
پوردارا و محمدامین حزباوی، دو بازیکن لژیونر، حضور 
پیدا نکردند و قرار شد آن‎ها در تاشکند به جمع شاگردان 
عنایتی اضافه شوند. پس از حضور تیم امید در تاشکند، 
علی پـــوردارا )بازیکن الکویت کویت( و محمد امین 

حزباوی )بازیکن السد قطر( نیز به جمع شاگردان رضا 
عنایتی پیوستند و قرار است اللهیار صیادمنش، مهاجم 
هال سیتی انگلیس نیز امشب خودش را به کادرفنی 
معرفی کند. حالا رضا عنایتی ترکیب کامل‎تری را برای 
مسابقات پیش رو در اختیار دارد و با شرایط بهتری تیمش 
را آماده دیدار با هنگ‌کنگ در روز چهارشنبه خواهد 
کرد.گفتنی است ملی‌پوشان امید کشورمان از ساعت 
15:30 چهارشنبه، 15 شهریور، در ورزشگاه لوکوموتیو 

تاشکند به مصاف حریف شرق آسیایی خود می‌روند.


